
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

         18.03.2025                                           №197  

г. Азов 

 
Об итогах участия в региональном этапе  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с абзацем шестым пункта 43 Порядка проведения Всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, на основании Приказов 

Министерства общего и профессионального образования Ростовской области «Об 

утверждении итоговых результатов регионального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по предметам в 2024/25 учебном году» от 24.01.2025 №57,от 31.01.2025 

№93,от 03.02.2025 №104,от 06.02.2025 №116,от 14.02.2025 №153,от 18.02.2025 №158, 

от 19.02.2025 №164,от 25.02.2025 №185,от 28.02.2025 №204,от 28.02.2025 №205,от 

05.03.2025 №219,от 07.03.2025 №223,от 11.03.2025 №246,от 11.03.2025 №247,от 

13.03.2025 №259 утверждены итоги регионального этапа ВсОШ в 2024/25 учебном 

году. Региональный этап ВсОШ проходил в январе-феврале 2025 г. в образовательных 

учреждениях г.Ростова-на-Дону, в нём приняли участие 92 обучающихся г. Азова по 

19 предметам, из них стала победителем – 1 обучающаяся, призёрами – 42 

обучающихся по 16 предметам. 

На основании вышеизложенного,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить благодарность: 

1.1. учащейся - победителю регионального этапа ВсОШ: 

- Цымбал Ирине, учащейся 11 класса МБОУ СОШ №14 г.Азова (технология КД – 

победитель, основы безопасности и защиты Родины - призёр); 

1.2. учащимся - призёрам регионального этапа ВсОШ: 

- Луговой Яне, учащейся 11 класса МБОУ СОШ №1 г.Азова (искусство (МХК) - 

призёр, русский язык – призёр, история – призёр, экология – призёр, литература – 

призёр, право – призёр); 

- Подушко Марии, учащейся 10 класса МБОУ СОШ №1 г.Азова (физическая 

культура – призёр, экономика – призёр); 

- Бодиковой Дарье, учащейся 11 класса МБОУ СОШ №1 г.Азова (искусство (МХК) 

– призёр, экология – призёр); 

- Скороходову Ярославу, учащемуся 9 класса МБОУ СОШ №11 г.Азова 

(литература- призёр, экология – призёр); 

- Павленко Степану, учащемуся 10 класса МБОУ СОШ №13 г.Азова (география- 

призёр, экология – призёр); 

- Линчевской Арине, учащейся 9 класса МБОУ СОШ №13 г.Азова (литература – 

призёр, технология КД – призёр); 



- Щеткиной Софии, учащейся 10 класса МБОУ Лицея г.Азова (русский язык – 

призёр, литература – призёр); 

- Науменко Полине, учащейся 11 класса МБОУ СОШ №1 г.Азова (биология – 

призёр); 

- Рыбянец Сергею, учащемуся 11 класса МБОУ СОШ №13 г.Азова (информатика – 

призёр); 

- Самородовой Милане, учащейся 10 класса МБОУ СОШ №1 г.Азова (искусство 

(МХК) – призёр); 

- Пушкову Егору, учащемуся 10 класса МБОУ СОШ №1 г.Азова (математика – 

призёр); 

- Пахомову Владиславу, учащемуся 11 класса МБОУ СОШ №3 г.Азова 

(математика – призёр); 

- Пащенко Данилу, учащемуся 9 класса МБОУ СОШ №3 г.Азова (обществознание 

– призёр); 

- Булушеву Игорю, учащемуся 9 класса МБОУ СОШ №14 г.Азова 

(обществознание – призёр); 

- Волощук Дарье, учащейся 10 класса МБОУ СОШ №13 г.Азова (русский язык - 

призёр); 

- Игольниковой Софии, учащейся 10 класса МБОУ СОШ №9 г.Азова (литература - 

призёр); 

- Бойко Дарье, учащейся 9 класса МБОУ СОШ №14 г.Азова (литература - призёр); 

- Панфилову Владиславу, учащемуся 9 класса МБОУ СОШ №14 г.Азова 

(технология ТТТ – призёр); 

- Фионову Артему, учащемуся 10 класса МБОУ СОШ №9 г.Азова (технология 

ТТТ – призёр); 

- Пшеничной Наталье, учащейся 11 класса МБОУ СОШ №9 г.Азова (физическая 

культура – призёр); 

- Великому Павлу, учащемуся 10 класса МБОУ СОШ №1 г.Азова (физическая 

культура – призёр); 

- Буркаловой Арине, учащейся 10 класса МБОУ СОШ №1 г.Азова (физическая 

культура – призёр); 

- Ухватову Сергею, учащемуся 11 класса МБОУ СОШ №9 г.Азова (физическая 

культура – призёр); 

- Жилину Артему, учащемуся 10 класса МБОУ СОШ №1 г.Азова (физическая 

культура – призёр); 

- Лукьяненко Олегу, учащемуся 9 класса МБОУ СОШ №1 г.Азова (физическая 

культура – призёр); 

- Зайченко Дарье, учащейся 11 класса МБОУ СОШ №13 г.Азова (экология – 

призёр); 

- Акимовой Алесе, учащейся 11 класса МБОУ СОШ №9 г.Азова (английский язык 

– призёр); 

- Ермолаенко Оксане, учащейся 11 класса МБОУ СОШ №3 г.Азова (английский 

язык – призёр); 

- Новиковой Веронике, учащейся 10 класса МБОУ СОШ №14 г.Азова (английский 

язык – призёр); 

- Парасоцкому Ярославу, учащемуся 9 класса МБОУ СОШ №1 г.Азова (экономика 

– призёр). 



1.3. педагогическим работникам образовательных организаций города Азова за 

качественную подготовку победителя и призёров регионального этапа ВсОШ в 

2024-2025 учебном году: 

- Быкову И.Ф., учителю МБОУ СОШ № 1 г. Азова (5 призёров); 

- Городецкой В.И., учителю МБОУ СОШ № 1 г. Азова (2 призёра); 

- Донченко Е.Н., учителю МБОУ СОШ №1 г. Азова (1 призёр); 

- Маховой О.В., учителю МБОУ СОШ № 1 г. Азова (4 призёра); 

- Мининой С.Н., учителю МБОУ СОШ №1 г. Азова (3 призёра); 

- Пшеничному И.К., учителю МБОУ СОШ № 1 г. Азова (3 призёра); 

- Горчаковой Т.В., учителю МБОУ СОШ № 1 г. Азова (1 призёр); 

- Довгаль Л.В., учителю МБОУ СОШ № 1 г. Азова (1 призёр); 

- Ермолаенко А.Н., учителю МБОУ СОШ № 3 г. Азова (1 призёр); 

- Скляровой М.А., учителю МБОУ СОШ № 3 г. Азова (1 призёр); 

- Кваша Е.О., учителю МБОУ СОШ № 3 г. Азова (1 призёр); 

- Башук И.М., учителю МБОУ СОШ № 9 г. Азова (1 призёр); 

- Федоренко О.А., учителю МБОУ СОШ № 9 г. Азова (1 призёр); 

- Беркутовой Н.А., учителю МБОУ СОШ № 9 г. Азова (1 призёр); 

- Склярову С.С., учителю МБОУ СОШ № 9 г. Азова (1 призёр); 

- Гончаренко А.Н., учителю МБОУ СОШ № 9 г. Азова (1 призёр); 

- Кириченко М.Н., учителю МБОУ СОШ № 11 г. Азова (1 призёр); 

- Мальдовой С.В., учителю МБОУ СОШ № 11 г. Азова (1 призёр); 

- Бондаревой М.В., учителю МБОУ СОШ №13 г. Азова (3 призёра); 

 - Шабалкину Л.Э., учителю МБОУ СОШ №13 г. Азова (1 призёр); 

- Конивец М.В., учителю МБОУ СОШ № 13 г. Азова (1 призёр); 

- Кожевниковой М.В., учителю МБОУ СОШ №13 г. Азова (1 призёр); 

- Семенец О.И., учителю МБОУ СОШ № 13 г. Азова (1 призёр); 

- Алиевой О.О., учителю МБОУ СОШ № 14 г. Азова (1 победитель); 

- Маринкову М.В., учителю МБОУ СОШ № 14 г. Азова (1 призёр); 

- Едрышовой А.А., учителю МБОУ СОШ № 14 г. Азова (1 призёр); 

- Аксеновой С.Ф., учителю МБОУ СОШ № 14 г. Азова (1 призёр); 

- Калякину А.В., учителю МБОУ СОШ № 14 г. Азова (1 призёр); 

- Шершаковой К.А., учителю МБОУ СОШ № 14 г. Азова (1 призёр); 

- Тарасовой Л.Н., учителю МБОУ Лицея г. Азова (2 призёр). 

 

1.4. работникам сектора информационно-методической работы Управления 

образования г. Азова за организацию регионального этапа ВсОШ в 

общеобразовательных учреждениях г.Азова: 

  - Колпаченко Е.Л., начальнику сектора информационно-методической работы   

Управления образования г. Азова; 

  - Когтевой А.Ю., методисту сектора информационно-методической работы      

Управления образования г. Азова; 

- Роменской Ю.С., методисту сектора информационно-методической работы   

Управления образования г. Азова; 

  - Шлыковой Ю.Н., инспектору сектора информационно-методической работы 

Управления образования г. Азова. 

 

 1.5. Руководителям общеобразовательных учреждений г. Азова: 

- Пшеничному И.К., директору МБОУ СОШ № 1 г. Азова; 

- Дьяченко И.П, директору МБОУ СОШ № 2 г. Азова 



- Городинской В.В., директору МБОУ СОШ № 3 г. Азова; 

- Сибиль Н.В., и.о. директора МБОУ СОШ № 5 г. Азова; 

- Луценко И. В., директору МБОУ СОШ № 9 г. Азова; 

- Заярной М.В., директору МБОУ СОШ № 11 г. Азова; 

- Лубенец Е.А., и.о. директора МБОУ СОШ № 13 г. Азова; 

- Песоцкой Т.Б., и.о. директора МБОУ СОШ № 14 г. Азова; 

- Сазонову С.В., директору МБОУ СОШ № 15 г. Азова; 

- Мехиденко Е.А., директору МБОУ СОШ № 16 г. Азова 

- Деревяшко Л.В., директору МБОУ Лицея г. Азова. 

 

1.6. школьным координаторам, ответственным за организацию и проведение 

ВсОШ в образовательном учреждении: 

- Довгаль Л.В., зам. директора по УВР МБОУ СОШ № 1 г. Азова; 

- Лемешко В.В., учитель МБОУ СОШ № 2 г. Азова; 

- Дичко И.В., зам. директора по УВР МБОУ СОШ № 3 г. Азова; 

- Громаковой Т.Н., зам. директора по УВР МБОУ СОШ № 5 г. Азова; 

- Дерновой В.В., зам. директора по УВР МБОУ СОШ № 9 г. Азова; 

- Федоровой Е.И., зам. директора по УВР МБОУ СОШ № 11 г. Азова; 

- Калининой Н.А., зам. директора по УВР МБОУ СОШ № 13 г. Азова; 

- Фирюлиной Н.М., зам. директора по УВР МБОУ СОШ № 14 г. Азова; 

- Сандецкой Е.В., зам. директора по УВР МБОУ СОШ № 15 г. Азова; 

- Овсянниковой И.Н., зам. директора по УВР МБОУ СОШ № 16 г. Азова; 

- Поздняковой О.Д, учителю МБОУ Лицей г. Азова 

 

1.7. педагогическим работникам образовательных организаций города Азова, 

сопровождавшим участников регионального этапа ВсОШ в г.Ростов-на-Дону: 

- Замай И.И., учителю МБОУ СОШ № 9 г. Азова; 

- Гупал О.А., учителю МБОУ СОШ № 1 г. Азова; 

- Шершаковой К.А., учителю МБОУ СОШ № 14 г. Азова; 

- Шабалкину Л.Э., учителю МБОУ СОШ № 13 г. Азова; 

- Новиковой А.Н., учителю МБОУ СОШ № 3 г. Азова; 

- Тарасовой Л.Н., учителю МБОУ Лицея г. Азова; 

- Гринченко А.С., учителю МБОУ СОШ № 15 г. Азова; 

- Котовой И.М., учителю МБОУ СОШ № 15 г. Азова; 

- Галиулиной И.А., учителю МБОУ Лицея г. Азова; 

- Гавриловой А.В, учителю МБОУ СОШ № 1 г. Азова; 

- Севостьяновой Л.П., учителю МБОУ СОШ № 11 г. Азова; 

- Ермолаенко А.Н., учителю МБОУ СОШ № 3 г. Азова; 

- Селезневой Т.С., учителю МБОУ СОШ № 14 г. Азова; 

- Быкову И.Ф., учителю МБОУ СОШ № 1 г. Азова; 

- Ляшенко Т.В., учителю МБОУ СОШ № 5 г. Азова; 

- Склярову С.С., учителю МБОУ СОШ № 9 г. Азова; 

- Меведевой Е.С., учителю МБОУ СОШ № 11 г. Азова; 

- Мягковой Д.А., учителю МБОУ СОШ № 2 г. Азова; 

- Рудневой А.В., учителю МБОУ СОШ № 13 г. Азова; 

 

2. Руководителям образовательных учреждений: 

      2.1. провести анализ результативности участия победителей и призёров 

муниципального этапа в региональном этапе Олимпиады; 



      2.2. провести анализ причин отказов от участия в региональном этапе, и 

выработать меры по недопущению в дальнейшем подобных фактов; 

      2.3. рекомендовать изыскать возможность поощрения педагогических работников, 

подготовивших победителя и призёров регионального этапа Олимпиады; 

      2.4. рекомендовать изыскать возможность поощрить школьных координаторов 

регионального этапа ВсОШ; 

      2.5. обеспечить организацию профессиональной подготовки и повышения                       

квалификации педагогических работников образовательных организаций, 

специализирующихся на работе с одарёнными детьми, в том числе с использованием 

возможностей образовательного центра «Сириус» (г. Сочи); 

      2.6. активизировать работу с одарёнными детьми, в том числе с использованием 

ресурсов ГБОУ РО «Региональный центр выявления и поддержки одарённых детей 

«Ступени успеха»; 

2.7. организовать вручение грамот учащимся в торжественной обстановке, 

приурочив к проведению значимых событий школьного уровня. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

       

 

 

 

Начальник                                                         Е.Д.Мирошниченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ подготовлен сектором информационно-методической работы 

Управления образования г. Азова 


